

NASZA SZKOŁA

P I S E M K O O N A S D L A W A S



Szkoła Podstawowa w Niemczu, ul. Bydgoska 35, 86-031 Osielsko, tel. 052 3813-623

Nr 54 2011



*... "Bo już za nami miesiące znoju
Teraz będziemy się uczyć w spokoju*

*Wszystko wokół lśni tu nowością
Co nas napawa wielką radością*

*Sale przestronne, jasne aż miło
Dobrze nam będzie się tu uczyć*

*Mamy świetlicę stołówkę wreszcie
I tyle innych nowych pomieszczeń*

*Nowiutkie klasy i korytarze
I biblioteka prosto jak z marzeń..."*

*(fragment programu artystycznego zaprezentowanego
przez uczniów podczas uroczystego otwarcia nowej
Szkoły Podstawowej w Niemczu).*



NASZA NOWA SZKOŁA!

6 grudnia naszą szkołę odwiedziło wielu gości, gdyż na ten dzień zaplanowano uroczyste otwarcie nowo wybudowanej placówki. Imprezę uświetnił m.in. wójt naszej gminy pan Wojciech Sypniewski, przewodniczący rady gminy pan Benedykt Leszczyński, przedstawiciel kuratorium – starszy wizytator pani Monika Laskowska, radni gminni i powiatowi, dyrektorzy i kierownicy jednostek samorządowych gminy oraz wykonawcy prac budowlanych. Nie zabrakło również przedstawicieli rady rodziców z przewodniczącą panią Lucyną Balbuzą-Walkowską na czele.

Każdy z przybyłych otrzymał przy wejściu drobny upominek – kalendarzyk ze zdjęciem nowej szkoły oraz różyczkę.

Uroczystość na holu udekorowanym m.in. zdjęciami budynku pochodzącymi z różnych lat rozpoczęła pani dyrektor, dziękując tym wszystkim, którzy zaangażowali się w rozbudowę naszej placówki oraz tym, którzy wspierali ją w trudnych organizacyjnie czasach i cierpliwie czekali na zakończenie prac budowlanych. Głos zabrał również Wójt naszej gminy pan Wojciech Sypniewski, Przewodnicząca Rady Powiatu Bydgoskiego pani Alicja Araszkiewicz, Starosta Powiatu Bydgoszcz pan Wojciech Porzych oraz przedstawiciel kuratorium pani Monika Laskowska. Później uczniowie klas IV-VI zaprezentowali krótki program artystyczny, a następnie zaproszono przybyłych do zwiedzania nowego, już świątecznie udekorowanego budynku.



Przedstawiciele samorządu uczniowskiego ustawieni przed poszczególnymi pomieszczeniami chętnie udzielali odpowiedzi na pytania zainteresowanych dotyczących użytkowania prezentowanych sal.

Na koniec przybyli mogli skosztować pysznych ciast i kanapek przygotowanych przez panie z Koła Gospodyń Wiejskich.

To był udany i pełen wrażeń dzień.

nl języka polskiego- Jolanta Bręczewska



OD 6 GRUDNIA UŚMIECHAMY SIĘ CZĘŚCIEJ...

(swobodne wypowiedzi uczniów na temat nowej szkoły)



„Nasza szkoła jest SUPER!” – uczeń z klasy IIa

„Najbardziej podoba mi się nasza klasa, bawialnia, stołówka i nowe łazienki. Jest świetnie, czuję się tu dobrze”- uczennica kl. IIa

„Bardzo lubię chodzić do nowej szkoły. Obiady są na miejscu i fajna świetlica”- uczeń z kl. IIa



ŚWIETLICA SZKOLNA

W KOŃCU U SIEBIE



Nastał długo oczekiwany moment. 21 listopada uczniowie po raz pierwszy przekroczyli próg nowej świetlicy. Staraliśmy się żeby było kolorowo i wesoło i chyba się udało. Ku wielkiemu zaskoczeniu uczniów ściany świetlicy z białych zamieniły się w zielono – pomarańczowe, a na podłodze pojawiła się barwna wykładzina. Nowa świetlica spodobała się zarówno uczniom jak i rodzicom, a i nam w pięknej, kolorowej i nowej sali pracuje się zdecydowanie lepiej.

Uczniowie uczęszczający do świetlicy mogą liczyć na różne atrakcyjne zajęcia zarówno plastyczne, muzyczne jak i ruchowe. Tutaj dzieci odkrywają i rozwijają swoje talenty.

Oczywiście największą popularnością cieszą się zajęcia ruchowe i relaksacyjne przeprowadzane zarówno w świetlicy jak i w bawialni.

Świetlica zyskała nie tylko nowe pomieszczenie w budynku szkoły, ale także bogate zaplecze w postaci bawialni, sali gimnastycznej oraz sali komputerowej. To wszystko wpłynęło na urozmaicenie zajęć świetlicowych i zdecydowany wzrost frekwencji naszych „świetliczaków”. Jest to powodem naszego zadowolenia i satysfakcji.

Wychowawcy świetlicy

Biblioteka szkolna

Jeśli lubisz czytać, poznawać nowych bohaterów i ich zaskakujące przygody, jeśli chcesz wzbogacić swoją wiedzę, rozwinąć wyobraźnię i zainteresowania, przenieść się do świata marzeń i fantazji, podróżować w czasie razem z ulubionym bohaterem, znaleźć sposób na nudę, to zapraszam do naszej nowej biblioteki szkolnej. Tu każdy znajdzie coś wyjątkowego dla siebie.



Biblioteka otwarta jest codziennie w wymiarze 18 godzin w tygodniu. Godziny pracy wywieszane są na tablicy informacyjnej przed biblioteką oraz zamieszczone na stronie internetowej. Na tablicy znajduje się także aktualny spis lektur. Ze zbiorów zgromadzonych w bibliotece można korzystać na miejscu w czytelni oraz wypożyczać do domu.

Księgozbiór biblioteki jest wzbogacany systematycznie o nowe pozycje. Podzielony jest na działy: lektury, bajki, opowiadania, wierszyki dla dzieci, baśnie, podania i legendy, opowiadania i powiastki, powieści i opowiadania obyczajowe, przygodowe i podróżnicze, fantastyczne, historyczne oraz biografie. Ciekawe pozycje znajdują się w księgozbiórce podręcznym (atlasy, słowniki), z którego



można skorzystać na miejscu. Biblioteka gromadzi także literaturę specjalistyczną dla nauczycieli i rodziców. Oprócz pozycji książkowych dostępne są również prenumerowane czasopisma.

Kartezjusz mówił, że „czytanie dobrych książek jest niczym rozmowa z najwspanialszymi ludźmi minionych czasów”, dlatego zachęcam do czytania i serdecznie zapraszam do biblioteki wszystkie dzieci, rodziców i nauczycieli.



Bibliotekarka - Marta Pawluś

WIEŚCI OD PEDAGOGA SZKOLNEGO

W związku z oddaniem szkole nowego budynku do użytkowania, zmieniło się miejsce gabinetu pedagoga szkolnego – **odtąd będzie się on znajdował w miejscu starej „zerówki”**. Tam będą odbywały się różne zajęcia prowadzone przez pedagoga: indywidualne, grupowe, a także klasowe. Pamiętajcie, że zawsze można się do pedagoga szkolnego zgłosić wtedy, gdy:

- nie potrafisz porozumieć się z innymi,
- czujesz, że nikt cię nie rozumie, jesteś samotny,
- masz problemy w szkole,
- masz problemy w rodzinie,
- znajdujesz się w trudnej sytuacji materialnej,
- chcesz podzielić się swoją radością, sukcesem,
- chciałbyś pomóc innym, nie wiesz w jaki sposób,
- masz ciekawe pomysły, którymi chciałbyś się podzielić,
- przyjdź z każdą sprawą, także taką, z którą nie potrafisz sobie poradzić.



Na parterze, w hallu głównym szkoły znajduje się tablica informacyjna pedagoga szkolnego. Znajdziecie tam informacje dotyczące godzin jego pracy oraz adresy pozaszkolnych instytucji wspomagających uczniów i ich rodziny. Obok tablicy informacyjnej umieszczone są dwie bardzo ważne skrzynki pocztowe, do której można wrzucać „liściki” dotyczące Waszych problemów, nurtujących Was spraw, w których oczekujecie pomocy pedagoga szkolnego. Zachęcam Was gorąco do korzystania z takiej formy kontaktu, gdyż w taki właśnie sposób udało się nie jednemu uczniowi pomóc w trudnej dla niego sytuacji, wesprzeć i rozwiązać nie jeden problem.




Na koniec pragnę podziękować uczniom klas młodszych, w których realizowane są zajęcia wychowawcze z cyklu „Nauczanie Wartości”. Dziękuję Wam za duże zaangażowanie, aktywność, otwartość, pomysłowość i za to, że dostrzegacie potrzebę życia według różnych wartości w domu i szkole.

pedagog szkolny - Kinga Słomińska



KĄCIK LITERACKI

WSPOMNIENIE KOLOROWEJ JESIENI...

<i>To już jesień</i>	<i>Jesień, wrzesień</i>	<i>Jesień</i>
 <p>Złoto zrobiło się w lesie Babie lato wiatr niesie To już jesień Klucze ptaków nad głowami Dywan z liści pod nogami To już jesień Dni są krótsze, deszczowe Grad kasztanów na drodze To już jesień Nocą przymrozek trzyma Idzie zima</p> <p>Ala Wichrowska – laureatka szkolnego konkursu</p>	 <p>Już czerwona jarzębina, Korale na drzewach rozpina. Brązowe kapelusze ubierają grzyby, Zwierzęta zajmują zimowe siedziby. Liście z drzew spadają powoli, A dzieci biegają po kałużach do woli. Jabłka i gruszki w sadzie dojrzewają, A wiewiórki już zapasy zgromadzone mają.</p> <p style="text-align: center;">Lubię jesień, Lubię wrzesień, Lubię spacerować i jeszcze... Owoce soczyste i obfite deszcze.</p> <p style="text-align: right;">Julia Sielska – finalistka szkolnego konkursu</p>	<p>Sypie jesień liśćmi kolorowymi, barwne pejzaże roztacza. Swą cudowną urodą nas otacza Raz zaprasza na spacer, Raz deszcz nam ześle, zmienne ma humory. Bo to jest jesień wreszcie!</p>  <p>Klaudia Ginter – finalistka szkolnego konkursu</p>



SZKOLNE RECENZJE



Polecam!

„Heca w zoo” to ciekawy i wesoły film opowiadający o pewnym mężczyźnie, który wytrwale czekał na swoją pierwszą miłość. Brak szczęścia doprowadza do tego, że pomocną dłoń wyciągają do bohatera... zwierzęta mieszkające w zoo. Warto zobaczyć, w jaki sposób skończyła się niesamowita historia.

Zachęcam do obejrzenia tej wspaniałej komedii!

Julia Kamińska, kl. IV b

Nasze pasje...

Nasza biblioteka szkolna jest bardzo pożyteczna. Można w niej wypożyczać baśnie, bajki czy powieści. Ja lubię czytać książki, ponieważ niektóre z nich są ciekawe oraz wesołe, a inne – smutne, skłaniające do przemyśleń. Tobie też, Drogi Czytelniku, radzę czytać książki znajdujące się na półkach szkolnej biblioteki, gdyż dzięki nim poznasz wiele interesujących i zaskakujących informacji, a także przeniesiesz się w świat fantazji.

Julia Kamińska, kl. IV b



WOJEWÓDZKI KONKURS POLONISTYCZNY

15.11.2011 roku odbyła się pierwsza część Wojewódzkiego Konkursu Polonistycznego dla klas szóstych. Udział wzięło 15 uczniów: 10 z klas szóstych oraz 5 z piątych.

Test w tym roku był trudniejszy, gdyż składał się z dyktanda ortograficznego, także 40 zadań **gramatycznych** (w zeszłym roku pytań z zakresu nauki o języku było 30).

Do etapu rejonowego, który odbył się 14.12.2011 roku, dostało się 7 uczniów: Michalina Grajewska (IVa), Maciej Grzela (Via), Julia Dobosz (VIb), Paulina Małachowska (VIb), Julia Ponczek (Via), Alicja Wichrowska (VIb) i Marysia Winiarska (IVa).

Gratulujemy i czekamy na wyniki z rejonu!

nl.języka polskiego -Jolanta Bręczewska

Byliśmy w Świecie Baśni



22 listopada odbyła się wycieczka autokarowa do Kinoteatru Adria w Bydgoszczy. Uczestniczyły w niej dzieci z klas „0” – „Biedronki”, „Motylki” oraz klasy Ib i IIa. Przedstawienie teatralne „Historia pазia Adasia i pięknej królowy Bluetki” bardzo nam się podobało i dostarczyło mnóstwa wrażeń. Spotkała nas też miła niespodzianka, w postaci upominku – świecącej w ciemnościach baśniowej różdżki. Dzięki niej myślimi często wracamy do tego wspaniałego dnia i z niecierpliwością czekamy na kolejną okazję do wizyty w kinoteatrze.

„Biedronki” wraz z wychowawczynią



7 grudnia do naszej szkoły przybył św. Mikołaj. Cieszyliśmy się z Jego wizyty oraz z ze słodkich upominków, jakie nam przyniósł. Zwiedził również szkołę i zapewnił nas, że odwiedzi nas za rok, oczywiście, jeśli będziemy grzeczni.

Uczniowie z IIa

Powiatowy turniej „PLUSZOWY MIŚ”



Wiosną tego roku nasza szkoła ponownie zdobyła I miejsce w gminnym turnieju sportowym klas I - III „Pluszowy miś”. Jako zwycięzcy mieliśmy zaszczyt reprezentować gminę Osielsko w powiatowych eliminacjach rozegranych w Solcu Kujawskim dnia 02.12.2011 r. Do Solca pojechali zawodnicy reprezentujący każdą z klas I-III oraz dzielni kibice – uczniowie klasy Ib. Podczas zawodów rywalizowało 7 drużyn z całego powiatu. Walka była bardzo zacięta; wszyscy zawodnicy włożyli wiele serca i wysiłku w osiągnięcie jak najlepszego wyniku, a kibice wspaniale dopingowali naszą drużynę. W klasyfikacji poszczególnych klas – klasy: I i II otrzymały dyplomy za osiągnięcie V miejsca, a klasy III zdobyły brązowe medale za zajęcie III miejsca. W klasyfikacji ogólnej zdobyliśmy IV miejsce (zabrakło nam tylko 2 punktów do III miejsca).

Gratulujemy dobrego wyniku i dziękujemy!

wychowawca kl. Ib
Wiesława Witkowska



UWAGA !!!

1. Zimowa przerwa świąteczna od 23 do 31 grudnia 2010r. Wracamy do szkoły 2 stycznia 2011r.
2. 6 stycznia 2012r. dzień wolny od zajęć dydaktyczno-wychowawczych.
3. Szkolny festyn WOŚP (w drugim tygodniu stycznia).
4. 27 stycznia zostaną przekazane informacje dotyczące proponowanych ocen półrocznych.
5. Pani Dyrektor przypomina i zachęca wszystkich uczniów oraz osoby korzystające z nowych pomieszczeń i sprzętu szkolnego o dbanie i prawidłowe jego użytkowanie.
6. Referent szkolny – pani Katarzyna Rogowska przyjmuje opłaty za mleko i obiady codziennie od godz. 7.00 do 15.00. Odpłatność jest do 10 dnia każdego miesiąca.
7. Sklepik szkolny czynny codziennie od

*Pójdźmy wszyscy do stajenki, do Jezusa i Panienki.
Powitajmy Maleńkiego i Maryję Matkę Jego...*



*Z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia
wiary w sens życia,
nadziei na piękne jutro,
miłości do Drugiego Człowieka*



życzą
Dyrektor szkoły Małgorzata Dziedzic
oraz wszyscy pracownicy
Szkoły Podstawowej w Niemczu



Skład redakcji – p. Magdalena Kawecka -Piłat – nauczyciel edukacji wczesnoszkolnej, p. Aleksandra Zasadowska – nauczyciel języka polskiego,
p. Lucyna Balbuza - Walkowska – Przewodnicząca Rady Rodziców.

